Huc spectant:

I. *Malacoderma:*

Medusa, aequorea, berenice, calirhoe;
Physsophora, rhizophysa, stephanomia;
arethusa.

Beroe, idya, cestum, callianira.

Porpita, velella.

II. *Echinoderma:*

Echinus, echinoneus, echinanthus, spa-
tangus, clypeaster, cassidulus.

Actinia, zoantha, lucernaria.

Asterias, ophiura, euryale, comatula.

Holothuria, thyone, pentacta, psolus.

Cap. IV.

Quartus evolutionis gradus.

Entozoa.

Cum entozois animalis evolutio majores jam fecit progressus: nervosum incipit systema, atque vasculosum, organis jam propriis elaboratis, etiamsi ob spontaneam generationem ima adhuc eorum pateat evolutio. Complectunt vero formas sommopere varias quoad et habitum et evolutionem, omnibus nimirum animalium corpus, viscera praesertim tractumque intestinalem habitantibus, vel infestantibus: possunt enim oriri in quolibet viscere, in qualibet corporis parte. Semel vero sponte exorta ovulis propagantur, vel ipsis vivis pullis: pleraque hermaphrodita sunt vel androgyna; coëunt mutuo alternis, vera in pluribus copula.

Motus quidem *organæ* iis omnino desunt, etiamsi echinorhynchos liberi adsint musculi, et in aliis nimirum fibrae musculares, in reliquam transeuntes corporis substantiam. Prorepunt celerime, corpore elongato modo extenso; pleraque ex muco vero composita, polyporum ad modum.

Sensibilitatis organa desunt quidem plerisque, toto nimirum corpore sese movente, sentiente et assimilante, nullis iis propriis gaudentibus organis ad functiones eas absolvendas. Per pauca nervos manifestarunt, e quibus est strongylorum, et ascaridum unus alterve, atque Cuviero teste pentastoma taenioides: iis sunt autem duo tantum fila, quorum quodque corporis tenet longitudinem, alterum alteri oppositum, utroque ex annulo exorto nervoso, os circumdante; cel. Ottone auctore unum adest filum nervosum in strongylo gigante, filis exortis innumeris ex gangliis: filum autem in specimine digito crasso pedibusque tribus longo humani vix retulit pili crassitudinem.

Reproductionis organa jam perfectiora animadvertuntur; tractus scilicet intestinalis propria formatur tunica, neutriquam vero polyporum ad modum, cavitatem sistens, ex ipsius corporis substantia elaboratam, sed utriculum potius vasculosum. Tubuli saepenumero exorti ex tractu intestinali cutem adeunt, ut in nematoideis, ad victum sugendum ex corporis superficie, vel ad deponendum alimentarium succum in reliquum corpus. Tractus deinde intestinalis saepius longissimus modo uno gaudet orificio, modo duo-

bus, modoque cloacae instar, excrementorum exhibit exitum et genitalium. Quod si vasculosus adest tractus intestinalis, vasa tanquam simplicia ad corporis modo longitudinem vergunt, canarium instar, modo ramosa sunt, ramis per anastomoses conjunctis: mero autem semper ore suctorio nullaque ano occurrentibus. Spirituum organa ducendorum satis adhuc dubia.